

**Заказчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

## Локальная смета № 4-25с

на Железнодорожный цех. Капитальный ремонт мягкой кровли участка ремонта вагонов. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-573с от 23.01.2025 г.  
2. Чертеж №

Сметная стоимость	117138,40 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	89522,09 грн.
ремонтно-строительных работ	27525,64 грн.
ремонтно-монтажных работ	90,67 грн.
Сметная трудоёмкость	283,76 чел.-ч.
Сметная заработная плата	20613,71 грн.
Средний разряд работ	2,9

Составлена в текущих ценах по состоянию на "3" июля 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
				5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой  100 м2	2,5	1675,22	-	-	4188,05	-	-	26,037	65,0925
2	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	2,5	452,31	-	-	1130,78	-	-	7,03	17,575

	Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	100 м2									
3	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 3-й слой	2,5	452,31	-	-	1130,78	-	-	7,03	17,575
					452,31	-		1130,78	-	-	-
		100 м2									
4	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	0,75	3344,77	-	403,47	2508,58	-	302,60	44,88	33,66
					2941,30	128,48		2205,98	96,36	1,6638	1,2478
		100 м2									
5	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	0,75	2693,77	-	325,37	2020,33	-	244,03	31,636	23,727
					2368,40	119,81		1776,30	89,86	1,4025	1,0519
		100 м2									
6	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный М-100	1,15	1916,6	1916,60	-	2204,09	2204,09	-	-	-
		м3			-	-		-	-	-	-
7	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности кровли	250	8,51	-	6,96	2127,50	-	1740,00	0,022	5,5
					1,55	2,14		387,50	535,00	0,0273	6,82
		м2									
8	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	2,5	638,62	-	30,81	1596,55	-	77,02	7,788	19,47
					607,81	9,29		1519,53	23,23	0,117	0,2926
		100 м2									
9	С1-7-22-20	03.07.25. Праймер битумный	75	94,74	94,74	-	7105,50	7105,50	-	-	-
		кг			-	-		-	-	-	-
10	КБ12-1-6	Устройство кровель из наплавляемых материалов в два слоя	2,5	4293,05	2340,00	92,44	10732,63	5850,00	231,10	23,98	59,95
					1860,61	27,88		4651,53	69,70	0,3511	0,8778
		100 м2 кровли									
11	С1-7-22-27	03.07.25. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)	287,5	126	126,00	-	36225,00	36225,00	-	-	-
		м2			-	-		-	-	-	-
12	С1-7-22-28	03.07.25. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	282,5	135	135,00	-	38137,50	38137,50	-	-	-
		м2			-	-		-	-	-	-
13	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м	2,4	25,86	-	-	62,06	-	-	0,363	0,8712
		т			25,86	-		62,06	-	-	-
<b>Итого прямые затраты по смете, грн.</b>							<b>109169,35</b>	17052,51	2594,75		243,4207
в том числе:									814,15		10,2901
стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.							89522,09				
всего заработная плата, грн.							17866,66				
<b>Общепроизводственные расходы, грн.</b>							<b>7969,05</b>				
трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.							30,05				

	заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.	2747,05			
	<b>Всего по смете, грн.</b>	<b>117138,40</b>			
	<b>Сметная трудоёмкость, чел.-ч.</b>	<b>283,76</b>			
	<b>Сметная заработная плата, грн.</b>	<b>20613,71</b>			
Расчет №9	Сметная прибыль (2,71)	768,99			
	Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)	349,02			
	<b>Итого договорная цена</b>	<b>118256,41</b>			
	Налог на добавленную стоимость (20%)	23651,28			
	<b>Всего договорная цена</b>	<b>141907,69</b>			
	<i>В том числе возвратные суммы:</i>				
	Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)	-			
	Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**	-			
	Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)	-			
	Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)	-			
	<b>Всего возвратные суммы (без НДС)</b>				
	<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)</b>	<b>118256,41</b>			
	Налог на добавленную стоимость (20%)	23651,28			
	<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)</b>	<b>141907,69</b>			

Руководитель предприятия  
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной  
организации

\_\_\_\_\_  
(подпись, инициалы, фамилия, печать)

\_\_\_\_\_  
(подпись, инициалы, фамилия, печать)

**Заказчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

## Локальная смета № 5-25с

на Сталеплавильный цех №2. АБК. Капитальный ремонт мягкой кровли. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-922с от 05.03.2025 г.  
 2. Чертеж №

Сметная стоимость	621558,13 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	477983,69 грн.
ремонтно-строительных работ	143379,88 грн.
ремонтно-монтажных работ	194,56 грн.
Сметная трудоёмкость	1466,54 чел.-ч.
Сметная заработная плата	106653,96 грн.
Средний разряд работ	2,9

Составлена в текущих ценах по состоянию на "3" июля 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
				5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПУ14-10009	Уборка мусора и пыли с кровли (прим.)	0,45	25,86	-	-	11,64	-	-	0,363	0,1634
					25,86	-		11,64	-	-	-
2	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой	13,09	1675,22	-	-	21928,63	-	-	26,037	340,8243
					1675,22	-		21928,63	-	-	-



16	C1-7-22-27	03.07.25. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)		172	126	126,00	-	21672,00	21672,00	-	-	-
			м2			-	-	-	-	-	-	-
17	C1-7-22-28	03.07.25. Рубероид Биполь ЭПП-4,0 (верхний)		168	135	135,00	-	22680,00	22680,00	-	-	-
			м2			-	-	-	-	-	-	-
18	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м		4,7	25,86	-	-	121,54	-	-	0,363	1,7061
			т			25,86	-	-	121,54	-	-	-
		<b>Итого прямые затраты по смете, грн.</b>						<b>580350,78</b>	87847,95	14519,14		1253,371
		в том числе:								4612,99		6
		стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.						477983,69				57,9252
		всего заработная плата, грн.						92460,94				
		<b>Общепроизводственные расходы, грн.</b>						<b>41207,35</b>				
		трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.						155,25				
		заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.						14193,02				
		<b>Всего по смете, грн.</b>						<b>621558,13</b>				
		<b>Сметная трудоёмкость, чел.-ч.</b>						<b>1466,54</b>				
		<b>Сметная заработная плата, грн.</b>						<b>106653,96</b>				
Расчет №9		Сметная прибыль (2,71)						3974,33				
		Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)						1803,85				
		<b>Итого договорная цена</b>						<b>627336,31</b>				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						125467,26				
		<b>Всего договорная цена</b>						<b>752803,57</b>				
		<i>В том числе возвратные суммы:</i>										
		Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)						-				
		Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**						-				
		Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)						-				
		Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)						-				
		<b>Всего возвратные суммы (без НДС)</b>										
		<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)</b>						<b>627336,31</b>				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						125467,26				
		<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)</b>						<b>752803,57</b>				

---

Руководитель предприятия  
(организации) заказчика

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

---

Руководитель генеральной подрядной  
организации

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

**Заказчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

## Локальная смета № 6-25с

на Цех сетей и подстанций. Капитальный ремонт мягкой кровли подстанции №222. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-1422с от 19.05.2025 г.  
2. Чертеж №

Сметная стоимость	28752,51 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	18108,27 грн.
ремонтно-строительных работ	5869,31 грн.
ремонтно-монтажных работ	4774,93 грн.
Сметная трудоёмкость	111,11 чел.-ч.
Сметная заработная плата	8201,10 грн.
Средний разряд работ	3,1

Составлена в текущих ценах по состоянию на "3" июля 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
										обслуживающих машины	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПУ14-10013	Разрушение и уборка слоя плотно слежавшейся металлизированной пыли с погрузкой на автомобиль вручную  100м2	0,5	6539,56	- 6477,94	61,62 18,59	3269,78	- 3238,97	30,81 9,30	89,793 0,2341	44,8965 0,117

2	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой	100 м2	0,5	1675,22	-	-	837,61	-	-	26,037	13,0185
						1675,22	-	837,61	837,61	-	-	-
3	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	100 м2	0,5	452,31	-	-	226,16	-	-	7,03	3,515
						452,31	-	226,16	226,16	-	-	-
4	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 3-й слой	100 м2	0,5	452,31	-	-	226,16	-	-	7,03	3,515
						452,31	-	226,16	226,16	-	-	-
5	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	100 м2	0,1	3344,77	-	403,47	334,48	-	40,35	44,88	4,488
						2941,30	128,48	294,13	12,85	1,6638	0,1664	
6	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	0,1	2693,77	-	325,37	269,38	-	32,54	31,636	3,1636
						2368,40	119,81	236,84	11,98	1,4025	0,1403	
7	ПР12-3002 Ктз=15; Кмаш=15; Кмат=15	Добавлять на ка каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 30 мм	100 м2	0,1	461,25	-	325,37	46,13	-	32,54	1,815	0,1815
						135,88	119,81	13,59	11,98	1,4025	0,1403	
8	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный	м3	0,306	1916,6	1916,60	-	586,48	586,48	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
9	ПР8-6009	Заделка трещин шириной до 20 мм, глубиной до 100 мм цементным раствором	10 м трещин	1,5	342,19	0,46	-	513,29	0,69	-	4,51	6,765
						341,73	-	512,60	-	-	-	-
10	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный	м3	0,03	1916,6	1916,60	-	57,50	57,50	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
11	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности кровли	м2	50	8,51	-	6,96	425,50	-	348,00	0,022	1,1
						1,55	2,14	77,50	107,00	0,0273	1,364	
12	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	100 м2	0,5	638,62	-	30,81	319,31	-	15,40	7,788	3,894
						607,81	9,29	303,91	4,65	0,117	0,0585	
13	С1-7-22-20	03.07.25. Праймер битумный	кг	15	94,74	94,74	-	1421,10	1421,10	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
14	КБ12-1-6	Устройство кровель из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	0,5	4293,05	2340,00	92,44	2146,53	1170,00	46,22	23,98	11,99
						1860,61	27,88	930,31	13,94	0,3511	0,1756	
15	С1-7-22-27	03.07.25. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)		57,5	126	126,00	-	7245,00	7245,00	-	-	-

16	C1-7-22-28	03.07.25. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	56,5	135	135,00	-	7627,50	7627,50	-	-	-
17	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м	м2	0,5	25,86	-	-	12,93	-	-	0,363	0,1815
			т			25,86	-	-	12,93	-	-	-
		<b>Итого прямые затраты по смете, грн.</b>						<b>25564,84</b>	6910,71	545,86		96,7086
		в том числе:								171,70		2,162
		стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.						18108,27				
		всего заработная плата, грн.						7082,41				
		<b>Общепроизводственные расходы, грн.</b>						<b>3187,67</b>				
		трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.						12,24				
		заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.						1118,69				
		<b>Всего по смете, грн.</b>						<b>28752,51</b>				
		<b>Сметная трудоёмкость, чел.-ч.</b>						<b>111,11</b>				
		<b>Сметная заработная плата, грн.</b>						<b>8201,10</b>				
Расчет №9		Сметная прибыль (2,71)						301,10				
		Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)						136,66				
		<b>Итого договорная цена</b>						<b>29190,27</b>				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						5838,05				
		<b>Всего договорная цена</b>						<b>35028,32</b>				
		<i>В том числе возвратные суммы:</i>										
		Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)						-				
		Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**						-				
		Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)						0,47				
		Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)						-				
		<b>Всего возвратные суммы (без НДС)</b>						<b>0,47</b>				
		<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)</b>						<b>29189,80</b>				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						5838,05				
		<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)</b>						<b>35027,85</b>				

Руководитель предприятия  
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной  
организации

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

**Заказчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

## Локальная смета № 7-25с

на Цех сетей и подстанций. Капитальный ремонт мягкой кровли подстанции №58. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-1423с от 19.05.2025 г.  
 2. Чертеж №

Сметная стоимость	317194,68 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	201894,81 грн.
ремонтно-строительных работ	62964,59 грн.
ремонтно-монтажных работ	52335,28 грн.
Сметная трудоёмкость	1202,93 чел.-ч.
Сметная заработная плата	88476,53 грн.
Средний разряд работ	3,1

Составлена в текущих ценах по состоянию на "3" июля 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПУ14-10013	Разрушение и уборка слоя плотно слежавшейся металлизированной пыли с погрузкой на автомобиль вручную  100м2	5,5	6539,56	- 6477,94	61,62 18,59	35967,58	- 35628,67	338,91 102,25	89,793 0,2341	493,8615 1,2874

2	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой	100 м2	5,5	1675,22	-	-	9213,71	-	-	26,037	143,2035
						1675,22	-	9213,71	9213,71	-	-	-
3	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	100 м2	5,5	452,31	-	-	2487,71	-	-	7,03	38,665
						452,31	-	2487,71	2487,71	-	-	-
4	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 3-й слой	100 м2	5,5	452,31	-	-	2487,71	-	-	7,03	38,665
						452,31	-	2487,71	2487,71	-	-	-
5	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	100 м2	1,65	3344,77	-	403,47	5518,87	-	665,72	44,88	74,052
						2941,30	128,48	4853,15	211,99	1,6638	2,7452	
6	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	1,65	2693,77	-	325,37	4444,72	-	536,86	31,636	52,1994
						2368,40	119,81	3907,86	197,69	1,4025	2,3141	
7	ПР12-3002 Ктз=15; Кмаш=15; Кмат=15	Добавлять на ка каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 30 мм	100 м2	1,65	461,25	-	325,37	761,06	-	536,86	1,815	2,9948
						135,88	119,81	224,20	197,69	1,4025	2,3141	
8	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный	м3	5,05	1916,6	1916,60	-	9678,83	9678,83	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
9	ПР8-6009	Заделка трещин шириной до 20 мм, глубиной до 100 мм цементным раствором	10 м трещин	3	342,19	0,46	-	1026,57	1,38	-	4,51	13,53
						341,73	-	1025,19	-	-	-	-
10	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный	м3	0,06	1916,6	1916,60	-	115,00	115,00	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
11	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности кровли	м2	550	8,51	-	6,96	4680,50	-	3828,00	0,022	12,1
						1,55	2,14	852,50	1177,00	0,0273	15,004	
12	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	100 м2	5,5	638,62	-	30,81	3512,41	-	169,45	7,788	42,834
						607,81	9,29	3342,96	51,10	0,117	0,6437	
13	С1-7-22-20	03.07.25. Праймер битумный	кг	165	94,74	94,74	-	15632,10	15632,10	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
14	КБ12-1-6	Устройство кровель из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	5,5	4293,05	2340,00	92,44	23611,78	12870,00	508,42	23,98	131,89
						1860,61	27,88	10233,36	153,34	0,3511	1,9312	
15	С1-7-22-27	03.07.25. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)		632,5	126	126,00	-	79695,00	79695,00	-	-	-

16	C1-7-22-28	03.07.25. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	621,5	135	135,00	-	83902,50	83902,50	-	-	-
17	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м	м2	0,5	25,86	-	-	12,93	-	-	0,363	0,1815
			т			25,86	-	-	12,93	-	-	-
<b>Итого прямые затраты по смете, грн.</b>								<b>282748,98</b>	74269,95	6584,22		1044,176
в том числе:										2091,06		5
стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.								201894,81				26,2398
всего заработная плата, грн.								76361,01				
<b>Общепроизводственные расходы, грн.</b>								<b>34445,70</b>				
трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.								132,51				
заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.								12115,52				
<b>Всего по смете, грн.</b>								<b>317194,68</b>				
<b>Сметная трудоёмкость, чел.-ч.</b>								<b>1202,93</b>				
<b>Сметная заработная плата, грн.</b>								<b>88476,53</b>				
Расчет №9	Сметная прибыль (2,71)							3259,93				
	Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)							1479,60				
<b>Итого договорная цена</b>								<b>321934,21</b>				
Налог на добавленную стоимость (20%)								64386,84				
<b>Всего договорная цена</b>								<b>386321,05</b>				
<i>В том числе возвратные суммы:</i>												
Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)								-				
Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**								-				
Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)								0,94				
Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)								-				
<b>Всего возвратные суммы (без НДС)</b>								<b>0,94</b>				
<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)</b>								<b>321933,27</b>				
Налог на добавленную стоимость (20%)								64386,84				
<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)</b>								<b>386320,11</b>				

Руководитель предприятия  
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной  
организации

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

**Заказчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_  
(наименование организации)

## Локальная смета № 8-25с

на Цех сетей и подстанций. Капитальный ремонт мягкой кровли подстанции №285. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-1424с от 19.05.2025 г.  
 2. Чертеж №

Сметная стоимость	58983,83 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	36803,02 грн.
ремонтно-строительных работ	12649,85 грн.
ремонтно-монтажных работ	9530,96 грн.
Сметная трудоёмкость	231,28 чел.-ч.
Сметная заработная плата	17059,24 грн.
Средний разряд работ	3,1

Составлена в текущих ценах по состоянию на "3" июля 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПУ14-10013	Разрушение и уборка слоя плотно слежавшейся металлизированной пыли с погрузкой на автомобиль вручную  100м2	1	6539,56	- 6477,94	61,62 18,59	6539,56	- 6477,94	61,62 18,59	89,793 0,2341	89,793 0,2341

2	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой	100 м2	1	1675,22	-	-	1675,22	-	-	26,037	26,037
						1675,22	-	1675,22	1675,22	-	-	-
3	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	100 м2	1	452,31	-	-	452,31	-	-	7,03	7,03
						452,31	-	452,31	452,31	-	-	-
4	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 3-й слой	100 м2	1	452,31	-	-	452,31	-	-	7,03	7,03
						452,31	-	452,31	452,31	-	-	-
5	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	100 м2	0,3	3344,77	-	403,47	1003,43	-	121,04	44,88	13,464
						2941,30	128,48	882,39	38,54	1,6638	0,4991	
6	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	0,3	2693,77	-	325,37	808,13	-	97,61	31,636	9,4908
						2368,40	119,81	710,52	35,94	1,4025	0,4208	
7	ПР12-3002 Ктз=15; Кмаш=15; Кмат=15	Добавлять на ка каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 30 мм	100 м2	0,3	461,25	-	325,37	138,38	-	97,62	1,815	0,5445
						135,88	119,81	40,76	35,94	1,4025	0,4208	
8	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный	м3	0,918	1916,6	1916,60	-	1759,44	1759,44	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
9	ПР8-6009	Заделка трещин шириной до 20 мм, глубиной до 100 мм цементным раствором	10 м трещин	3	342,19	0,46	-	1026,57	1,38	-	4,51	13,53
						341,73	-	1025,19	-	-	-	-
10	С1-04-3-5	30.06.25. Раствор цементный	м3	0,06	1916,6	1916,60	-	115,00	115,00	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
11	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности кровли	м2	100	8,51	-	6,96	851,00	-	696,00	0,022	2,2
						1,55	2,14	155,00	214,00	0,0273	2,728	
12	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	100 м2	1	638,62	-	30,81	638,62	-	30,81	7,788	7,788
						607,81	9,29	607,81	9,29	0,117	0,117	
13	С1-7-22-20	03.07.25. Праймер битумный	кг	30	94,74	94,74	-	2842,20	2842,20	-	-	-
						-	-	-	-	-	-	-
14	КБ12-1-6	Устройство кровель из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	1	4293,05	2340,00	92,44	4293,05	2340,00	92,44	23,98	23,98
						1860,61	27,88	1860,61	27,88	0,3511	0,3511	
15	С1-7-22-27	03.07.25. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)		115	126	126,00	-	14490,00	14490,00	-	-	-

16	C1-7-22-28	03.07.25. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	113	135	135,00	-	15255,00	15255,00	-	-	-
17	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м	м2	0,5	25,86	-	-	12,93	-	-	0,363	0,1815
			т			25,86	-	-	12,93	-	-	-
		<b>Итого прямые затраты по смете, грн.</b>						<b>52353,15</b>	14352,99	1197,14	380,18	201,0688
		в том числе:										4,7709
		стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.						36803,02				
		всего заработная плата, грн.						14733,17				
		<b>Общепроизводственные расходы, грн.</b>						<b>6630,68</b>				
		трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.						25,44				
		заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.						2326,07				
		<b>Всего по смете, грн.</b>						<b>58983,83</b>				
		<b>Сметная трудоёмкость, чел.-ч.</b>						<b>231,28</b>				
		<b>Сметная заработная плата, грн.</b>						<b>17059,24</b>				
Расчет №9		Сметная прибыль (2,71)						626,77				
		Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)						284,47				
		<b>Итого договорная цена</b>						<b>59895,07</b>				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						11979,01				
		<b>Всего договорная цена</b>						<b>71874,08</b>				
		<i>В том числе возвратные суммы:</i>										
		Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)						-				
		Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**						-				
		Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)						0,94				
		Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)						-				
		<b>Всего возвратные суммы (без НДС)</b>						<b>0,94</b>				
		<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)</b>						<b>59894,13</b>				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						11979,01				
		<b>Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)</b>						<b>71873,14</b>				

Руководитель предприятия  
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной  
организации

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*

---

*(подпись, инициалы, фамилия, печать)*